REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL nº 512/2019
Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 512, de 2019, de minha autoria, o qual autoriza o funcionamento de gabinetes optométricos de profissionais habilitados para o atendimento à saúde visual primária na rede privada do Estado.
JUSTIFICATIVA
A presente medida se faz necessária pela importância da matéria
Sala das Sessões, em 24/9/2019.
a) Campos Machado